CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  106/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de elaborar uma agenda datando os dias

de coleta de entulhos das ruas do município, com a devida divulgação.

Justificativa:

O objetivo dessa indicação é organizar a coleta de entulhos, evitando

que as pessoas coloquem destroços nas ruas a qualquer momento e a

coleta caso demore acontecer, torne nossas ruas sujas, e o pior, que esses

entulhos tragam insegurança para os pedestres transitarem pelas

calçadas.  Observa-se que confeccionando essa agenda com as devidas

datas de coleta de cada rua da cidade, os cidadãos estarão cientes dos

dias da coleta e assim irão depositar o lixo nos dias determinados.

Peço ao Executivo que de atenção a essa solicitação e se possível, após a

confecção da agenda dê também divulgação das datas.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-09-06T15:17:18-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607